
GUBERNUR GORONTALO

PERATURANGUBERNURGORONTALO
NOMOR !3 TAHUN2016

TENTANG

PERUBAHANATASPERATURANGUBERNURGORONTALONOMOR46
TABUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

DAERAH PROVINSIGORONTALOTAHUNANGGARAN2016

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

GUBERNURGORONTALO,

Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi ketentuan dalam Pasal 7 Peraturan
Daerah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerab Provinsi Gorontalo Tabun Anggaran 2016
sebagai landasan operasional pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo 'rahun
Anggaran 2016, perlu penjabaran;

o. oahwa terhadap Lampiran III Peraturan Gubernur Gorontalo
Nomor 46 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
Anggaran 2016 perlu dilakukan penyesuaian;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubemur
Gorontalo tentang Perubahan Atas Peraturan Gubemur
Gorontalo Nomor 46 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
Anggaran 2016;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak. Bumi dan
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 1985
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3569);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas
Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan
Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3988);



3. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4060);

4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang Perubahan Atas
Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan
Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2001 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor4150);

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemerlksaan
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perlmbangan
Keuangan Antara Pemerlntah Pusat dan Pemerlntahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5049);

11. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan {Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234};

12. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 182,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5568};

2



13. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4502);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4576);

18.Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4578);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pembinaan dan Pengawasan Atas Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4593);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada Pemerintah,
Laporan Keterangan Pertanggung jawaban Kepala Daerah
Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Informasi
Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada
Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4693);

3



22. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 ten tang Perubahan
Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004
tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2007, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4712);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5165);

24. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2011 tentang Perubahan
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2010 tentang Tata
Cara Pelaksanaan Tugas dan Wewenang serta Kedudukan
Keuangan Gubernur sebagai Wakil Pemerintah di Wilayah
Provinsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5209);

25. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 ten tang Pinjaman
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5219);

26. Peraturan Pemerlntah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 05, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5272);

27. Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan
Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang
Pengadaan BarangjJasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3655);

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015 tentang
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2016 (Berita Negara RepubIik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 903);

29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 2016 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
32 Tahun 2011 ten tang Pedoman Pemberian Hibah dan Bansos
yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 541);

30. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
2015 Nomor 13);

4



Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN GUBERNUR GORONTALO TENTANG PERUBAHAN
ATAS PERATURANGUBERNUR GORONTALONOMOR 46 TAHUN
2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH PROVINS! GORONTALO TAHUN
ANGGARAN2016.

Pasall
Ketentuan da1am Peraturan Gubemur Gorontalo Nomor 46
Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Provinsi Gorontalo Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah
Provinsi Gorontalo Tahun 2016 Nomor 46) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasa1 1 diubah sehingga menjadi sebagai berikut :

Pasall
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016
sebagai berikut:

1. Pendapatan :
a. Pendapatan AsHDaerah
b. Dana Perimbangan
c. Lain-lain Pendapatan yang
Sah
Jumlah Pendapatan

2.Belanja
a. Belanja Tidak Langsung
I} Belanja Pegawai
2) Belanja Bunga
3} Belanja Subsidi
4) Belanja Hibah
5) Belanja Bantuan Sosial
6) Belanja Bagi HasH
7) Belanja Bantuan

Keuangan
8) Belanja Tak Terduga

b. Belanja Langsung
1) Belanja Pegawai
2) Belanja Barang dan
Jasa

3) Belanja Modal

Rp. 349.144.605.814,69
Rp.1.292.589.010.000,00

Rp. 40.304.240.000,00
Rp. 1.682.037.855.814,69

Rp. 289.965.079.120,53
Rp. 0,00
Rp. 0,00
Rp. 309.599.400.000,00
Rp. 2.487.500.000,00
Rp. 114.732.721.915,29

Rp. 22.156.585.225,00
Rp. 5.000.000.000,00

Rp. 773.941.286.260,82

Rp. 56.396.703.800.00

Rp. 469.792.890.450,87
Rp. 393.736.130.809,00

Rp.
Jumlah Belanja Rp.

919.925.725.059,87
1.693.867.011.320,69

Surplus/(Defisit) Rp. (11.829.155.506,00)

5



3. Pembiayaan :
a. Penerimaan
b. Pengeluaran

Rp. 13.329.155.506,00
Rp. 1.500.000.000,00

Jumlah Pembiayaan Neto Rp. 11.829.155.506,00
Sisa lebih pembiayaan
Anggaran tahun berkenaan Rp. 0,00

2. Ketentuan dalam Pasal 4 pada Lampiran III berubah sehingga
berbunyi sebagai berikut:

Pasal4

Belanja Hibah dan Belanja Bantuan Sosial sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran III
dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan
Gubernur ini.

Pasal II
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku sejak bulan April 2016.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Provinsi Gorontalo.

Ditetapkan di Gor
pada tanggal 25 i1 2016

~UBERN R6NTALO,;

Diundangkan di Gorontalo
pada tanggal 25 April 2016

SEKRETARISDAERAHPR VINSIGORONTALO,

/lIJ
WINARNID.

BERITADAERAHPROVINSIGORONTALOTAHUN2016 NOMOR 23

6



LAMPlRAN III PERATURAN GUBERNUR GORONTALO

NOMOR 23 TAHUN 2016

TANGGAL 25 April 2016

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 46
TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH PROVINSI GORONTALO TAHUN
ANGGARAN 2016

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN HIBAH

HIBAH KEPADA PEMERINTAH,
NO. BADAN, LEMBAGA DAN ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

ORGANJSASJ KEMASYARAKATAN

1 s.d
66

67 Dewan Pimpinan Daerah Gerakan Provinsi Gorontalo 50.000.000
Bela Negara Provinsi Gorontalo

68 s.d
80



LAMPlRAN III PERATURAN GUBERNUR GORONTALO

NOMOR 23 TAHUN 2016
TANGGAL 25 April 2016
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 46

TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH PROVINSI GORONTALO TAHUN
ANGGARAN 2016

DAFfAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN HIBAH

HIBAH KEPADA PEMERINTAH,
NO. BADAN, LEMBAGA DAN ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

ORGANISASI KEMASYARAKATAN

1 s.d 11

12 LANAL Kel. Leato Kota Gorontalo 200,000,000

13 s.d 66

67 Dewan Pimpinan Daerah Gerakan Provinsi Gorontalo 50,000,000
Bela Negara Provinsi Gorontalo

68 s.d
80



'LAMPIRAN' III PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR 23 TAHUN 2016
TANGGAL 25 ApriJ! 2016
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 46 TAHUN 2015

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINSI
GORONTALO TAHUN ANGGARAN 2016

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN HIBAH

HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
1 Masjid Ar-Rusydi Jln. Makassar RT 001 RW 004 Kompleks Perumahan 50.000.000

PLN Kel. Dulalowo Kec. Kota Tengah Kota Gorontalo

2 Masjid AI-Fallah Kel. Moodu Kecamatan Kota Timur 15.000.000

3 Masjid Walfajri Kel. Padebuolo Kec. Kota Timur 15.000.000

4 Masjid AI-Ichsan JI. Raden Saleh NO.17 Kota Gorontalo 25.000.000

5 Masjid AI-Muhajirin Kel. Heledulaa Kec. Kota Timur 15.000.000

6 Masjid AI-Am in JI. Pesantren NO.1 Kec. Kota Barat 15.000.000

7 Masjid Muwahhidin Kel. Talumolo Kec. Dumbo Raya 15.000.000

8 Masjid Mubarroqah Jafan Jerule Kef. Huangobotu Kec. Dungingi 25.000.000

1 Masjid Nurul Jihad Kel. Molosipat U. Kec. Sipatana 15.000.000

10 Masjid Al-Uswah KeL Heledulaa Utara Kec. Kota Timur 20.000.000

11 Masjid AI-Ikram Kel. Donggala Kec. Hulonthalangi 10.000.000

12 Masjid Jami Nurul Haq Kel. Heledulaa Utara Kec.Kota Timur 25.000.000

13 Masjid AI Isra Kec. Kota Barat 15.000.000

14 Masjid At Taubah Kel. Dulomo Selatan Kec. Kota Utara 10.000.000

15 Masjid Jami AI Magfirah JI. Usman Isa Kel Dembe I. Kec. Kota Barat 10.000.000

16 Masjid AI Jihad Kel. Dembe Kec. Kota Barat 10.000.000

17 Masjid AI Misbah Kel. Dembe I Kec. Kota Barat 25.000.000

18 Masjid Darul Jannah Kel. Dembe I Kec. Kota Barat 10.000.000

19 Masjid Al Munawarah Ket lexoblao Kec. Ko\a Bara\ 15.000.000

20 Masjid Ar Rahman Kel. Lekoblao Kec. Kota Barat 10.000.000

21 Masjid DaTU!Muhsinin Kel. lekoblao Kec. Kota Barat 10.000.000

~ Masjid Sabiylil Muhtadin Kel. Pilolodaa Kec. Kota Barat 15.000.000

23 Masjid Nurul Iman Kel. Pilolodaa Kec. Kota Barat 10.000.000

24 Masjid AI Amin Ponpes Hidayatullah Kel. Molosipat W 15.000.000

25 Masjid Husnul Khatimah Kel. Buladu Kec. Kota Barat 10.000.000

26 Masjid AI Furqon Kel. Tinelo Kec. Kota Barat 15.000.000

27 Masjid AI Muhajirin Kelurahan Pulubala Kec. Kota Tengah Kota Gorontalo 10.000.000

28 Masjid Nur Hidayah Perum Griya Aan Lestari Kel. Liluwo Kec. Kota Tengah 25.000.000

29 Masjid Asy Syahidah Desa Moodu Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 15.000.000

30 Masjid AI-Muawanah Kelurahan Huangobotu Kecamatan Dungingi Kota 10.000.000
Gorontalo

31 Masjid AI-Affar Kelurahan Botu Kecamatan Dumbo Raya Kota 10.000.000
Gorontalo

32 Masjid AI-Mukhlisin Kelurahan Molosifat U Kec. Sipatana Kota Gorontalo 10.000.000

33 Masjid AJ-Ushwah JJ. GeJatik No. 17 Kota GorontaJo KeJ. Heledulaa Utara 10.000.000
KotaTimur

34 Masjid AI-Jariyah JI. Taman Buah Alwi Saboe Kel. Wongkaditi Kota Utara 10.000.000
Kota Gorontalo

35 Masjid AI-Muqarramah Kelurahan Tanjung Keramat Kec. Kota Selatan Kota 10.000.000
Gorontalo



.
lilBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,

NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)
KEMASYARAKATAN

36 Masjid Muhamad Nalole Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 10.000.000

37 Masjid Nurul Zannah Kel. Dulalowo Kec. Kota Tengah Kota Gorontalo 10.000.000

38 Mas;id AH\\ihad Jt Pn>t H.B Yasm Nc. 6'\ Ket limba B Ket.. Kc\a '\5.000.000
Selatan Kota Gorontalo

39 Masjid AI-Adilun Kel. Botu Kec. Dumbo Raya Kota Gorontalo 10.000.000

40 Masjid Ar-rkhras Kef. Padebuoro Kec. Kota Timur Kota Gorontaro 10.000.000

41 Masjid AI-Ikhlas Kelurahan Tomulabutao Kec. Dungingi Kota Gorontalo 10.000.000

42 TPA Riadhul Jinan JI. Tondano Kel. Molosipat U Kec. Sipatana Kota 10.000.000
Gorontalo

43 Masjid AI-Ihlas Dusun Serayu Desa Tamaila Utara Kec. Tolangohula 10.000.000
Kab. Kota Gorontaro

44 Masjid AI-Muhajirin Jf. Kancil NO.56 Kelurahan Buliide Kec. Kota Barat Kota 10.000.000
Gorontalo

45 Masjid At-l'aubah Jl. Katamso NO.33 Kel. Donggala Kec. Hulontalangi 10.000.000
Kota Gorontalo

46 Mushollah AI-Jauhar Kelurahan Donggala Kec. Hulonthalangi Kota Gorontalo 15.000.000

47 Masjid Nurul Jariah Kelurahan Liluwo Kecamatan Kota Tengah Kota 10.000.000
Gorontalo

48 Masjid NUTU\Zannan Ke\uTanan Du\a\awc Kecama\an Ko\a Tengan Ko\a '\0.000.000
Gorontalo

19 Masjid AI-Maghfirah Kelurahan Moodu Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 10.000.000

50 Masjid Ar-Murtazam Kef. Tapa Kec. Sipatana Kota Gorontaro 10.000.000

51 Taman Pendidikan AI-QuranfTPQ A'.lsra Kelurahan Buladu Kecamatan Kota Barat Kota 10.000.000
Gorontalo

52 Masjid AI Munawwarah Kel. Limba U II Kec. Kota Selatan 10.000.000

53 TPAIPAUD Asmaul Husnah Kel. Dulomo Selatan Kec. Kota Utara 10.000.000

54 Masjid At Taqwa Kel. Bulotadaa Timur Kec. Sipatana 10.000.000

55 Masjid Daru' Jihad (Jl. KH Adam Zakaria) Kel. Dembe Jaya Kec. Kota Utara 10.000.000

56 Masiid Jami Taubatan Nawhan Kel. Tapa Kec. Sipatana 10.000.000

57 Masjid Nurul Hasanah (JI Taman Surya) Kel. Dembe Jaya Kec. Kota Utara 10.000.000

58 Masjid Nurul Amin Kel. Huangobotu Kec. Dungingi 10.000.000

59 Masjid An-Nur Kel. Limba B 10.000.000

60 Masjid AI Husna Kel. Tapa Kec. Sipatana 10.000.000

~1 Masjid AI Ikhsan Kel. Siendeng Kec. Hulonthalangi 10.000.000

02 Masjid An Nur (JI. Rambutan) Kel. Huangobotu Kec. Dungingi 10.000.000

63 Masjid AI Marhamah Kel. Wumialo Kec. Kota Tengah 10.000.000

64 Masjid Rahmatullah II Kel. Paguyaman Kec. Kota Tengah 10.000.000

65 Masjid All'khlas Ket Padebuolo Kec. Kota 1'imur 10.000.000

66 Masjid At-Taqwa Kel. Molosipat W Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 50.000.000

67 Masjid Nurul Ain Kel. Dembe Jaya Kec. Kota Utara Kota Gorontalo 20.000.000

68 Masjid Darul Arqam Kota Gorontalo 100.000.000

69 Tempat Ibadah Kecamatan di Kota Gorontalo Kota Gorontalo 80.000.000

70 Masjid Babussalam Kel. Leato Kec. Dumbu Raya Kota Gorontalo 10;000.000

71 Masjid AI Muta'Alim MAN Model Kel. Molosipat Kota Gorontalo 10.000.000

72 Masjid Kubah Walimah Emas Desa Bongo Kec. Batudaa Pantai Kab. Gorontalo 200.000.000

73 GPDI Jemaat EI Shadai Suka Makmur Desa Suka Makmur Kec. Tolangohula 10.000.000

74 Masjid Atta'Awun Kel.Tenilo Kec.Limboto 20.000.000

75 Masjid Almukarramah Ds.Dungaliyo Kec.Dungaliyo 10.000.000

76 Masjid AI Ridha DS.Pongngaila Kec.Pulubala 20.000.000



,
1iIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,

NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUM,LAH (RP)
KEMASYARAKATAN

77 Masjid AI Hidayah Ds. Huwongo Kec.Biluhu 15.000.000

78 Masjid AI Muttaqin OS.Huwongo Kec.Biluhu 10.000.000

79 AI Mujahiddin KeI.Ou\ulanaa Kec.Umbo\o 15.000.000

80 Miftahul Jannah OS.Ulapato Kec.Telaga Biru 25.000.000

81 Masjid Asy Syarif OS.Tolotio Kec.Tibawa 15.000.000

82 Masjid Nurul Jannah Perum Altira OS.Mongolato Kec.Telaga 20.000.000

83 Masjid AI Muwahidah Os. Tonala Kec.Telaga Biru 10.000.000

84 Masjid Allstiqomah Os. Tunggulo Kec.Limboto 10.000.000

85 Masjid AI Falah Osn Huludiyetu Selatan Os Oiloniyohu Kec. Boliyohuto 10.000.000

86 Masjid Allkhlas Oesa Huwongo Kec. Paguyaman 10.000.000

87 Masjid An-Nur Oesa Biluhu Timur Kec. Batudaa Pantai Kab. Gorontalo 15.000.000

88 Masjid Nurul Hidayah Oesa Timuato Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10.000.000

89 Masjid Nurul Falah Oesa Hutuo Kec. Limboto Kab. Gorontalo 20.000.000

90 Mushollah Nur'ain Oesa Hutuo Kec. Limboto Kab. Gorontalo 5.000.000

91 Masjid AI-Muwahhidin Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10.000.000

92 Masjid Sabilil Huda Desa Pantungo Kec. 'Telaga Biru Kab. Gorontalo 10.000.000

)3 Masjid AI-Magfirah Oesa Pone Kecamatan Limboto Barat Kabupaten 10.000.000
Gorontalo

94 Masjid Ar-Rayyan Oesa 1I0mangga Kecamatan Tabongo Kab. Gorontalo 10.000.000

95 Masjid Baiturrahim Oesa Bulalo Kecamatan Kwandang Kab. Gorontalo 10.000.000

96 Masjid Darul Hikmah Kelurahan Hepuhulawa Kec. Limboto Kab. Gorontalo 10.000.000

97 Masjid Laduna Lima Perum Dulomo Indah Desa Oulomo Kec. Tilango Kab. 10.000.000
Gorontalo

98 Masjid AI-Ikhlas Ousun Lalunga Desa Datahu Kec. Tibawa Kab. 10.000.000
Gorontalo

99 Masjid AI-Ikhlas Ousun Oatahu Oesa Tolite Kec. Boliyohuto Kab. 10.000.000
Gorontalo

100 Masjid AI-Kausar JI. Buke Panai Oesa Batubolu'o Kec. Biluhu Kab. 10.000.000
Gorontalo

101 Masjid AI-Hidayah Desa TaOOngo Barat Kec. Tabongo Kab. Gorontalo 10.000.000

102 Masjid At-Thariq Desa Teratai Kec. Tabongo Kab. Gorontalo 10.000.000

103 Masjid Jami Raudatul Jannah Desa Bina Jaya Kec. Tolangohula Kab. Gorontalo 10.000.000

)4 Masjid Nurullman Ousun Hunggaluwa Utara Oesa Potanga Kec. 10.000.000
Boliyohuto Kab. Gorontalo

105 Masjid Nurullman Desa Pantungo Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10.000.000

106 Masjid AI-Istiqamah Dusun III Desa Tunggulo Kec. Limboto Barat Kab. 10.000.000
Gorontalo

107 Masjid Al-lstiqamah Desa Kenan Kec. lemUo Kab. Gorontalo 10.000.000

108 Masjid AI-Hikmah Kel. Biyonga Kec. Limboto Kab. Gorontalo 10.000.000

109 Masjid AI-Musyawarah Desa Baldi Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 10.000.000

110 Masjid Utsman Bin Affan JI. Raja Sukamakmur Kec. Tolangohula Kab. Gorontalo 10.000.000

111 Masjid AI-Ikhlas Desa Molawahu Kec. 'Tibawa Kab. Gorontalo 10.000.000

112 Masjid AI-Munawir II Oesa Bakti Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 10.000.000

113 Masjid AI-lkhJas Dusun Wulungio Desa Biluhu Barat Kec. Biluhu Kab. 10.000.000
Gorontalo

114 Masjid AI-Muttaqin Oesa Himalaya Kec. Tolangohula Kab. Gorontalo 10.000.000

115 Masjid Al-Muliahidin Desa Biluhu Barat Kec. Biluhu Kab. Gorontalo 10.000.000

116 Masjid Sabilil Muttaqin Ousun Mosigute Desa Lamahu Kec. Bilato Kab. 10.000.000
Gorontalo

117 Masjid AI-Furqon Oesa Pentadio Barat Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10.000.000

ASISTEY SEKDA WAGUB



,
"H/BAH KEPADA PEMER/NTAH, BADAN,

NO LEMBAGA DAN ORGAN/SAS/ ALAMAT PENER/MA JUMLAH (RP)
KEMASYARAKATAN

118 Masjid AI-Mukmin Desa Bodumoputi Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 10.000.000

119 Masjid AI-Ikhlas Desa lIotidea Kec. Tilango Kab. Gorontalo 10.000.000

120 Masjid Jam\ S\raajul MurM JI. Achmad A. Wahab Kel. Hepuhulawa Ket.. Umboto 10.000.000
Kab. Gorontalo

121 Masjid Nurul Hidayah Desa Timuato Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10.000.000

122 Masjid Nur Yakin Desa Mulyonegoro Kecamatan Pulubala Kab.Gorontalo 10.000.000

123 Masjid AI-Ikhlas Desa Pulubala Kecamatan Pulubala Kab.Gorontalo 10.000.000

124 Masjid AI-Muqarabin Dusun Mosoroe Desa Lamahu Kec. Bilato Kab. 10.000.000
Gorontalo

125 Masjid Nur Alauddin Dusun Sipatana Desa Lamahu Kec.Bilato 10.000.000
Kab.Gorontalo

126 Masjid Ar-Rahman Dusun lIoheluma Desa Lamahu Kec.Bilato 10.000.000
Kab.Gorontalo

127 Masjid AI-U'Khwa Dusun langge Desa Molohu Kec.iolangohula 10.000.000
Kab.Gorontalo

128 Masjid AI-Magfirah Dusun Paya Desa Suka Damai Kec. Bilato 10.000.000
Kab.Gorontalo

129 Masjid AI-Magfirah Desa Reksonegoro Kecamatan Tibawa Kab.Gorontalo 20.000.000

130 Masiid AI-Kahfi Desa Huidu Kec. Limboto Barat Kab. Gorontalo 10.000.000

'31 Masjid Nurul Jannah Perum Altira Permai 1 Mongolato Kec. Telaga Kab. 10.000.000
Gorontalo

132 Masjid A/-Mudjahidin Desa Moti/ango Kec. Tibawa Kab. Goronta/o 5.000.000

133 Masjid At-Ta'awun Desa Balahu Kec. TIbawa Kab. Gorontalo 5.000.000

134 Masiid Ar-Rahmah Desa Isimu Selatan Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 5.000.000

135 Masjid Nurul Fallah Dusun lrigasi Utara Desa Pilomonu Kec. Mootilango 5.000.000
Kab. Gorontalo

136 Masjid AI-Muhlisin Dusun lrigasi Utara Desa Pilomonu Kec. Mootilango 5.000.000
Kab. Gorontalo

137 Masjid AI-Magfirah Desa Puncak Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 5.000.000

138 Masjid Ar-Raudah Desa Pongolia Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 5.000.000

139 Masjid AI-Khalid Desa Isimu Selatan Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 5.000.000

140 Masjid AI Hidayah Kel. Bolihuangga Kec. limboto Kab. Gorontalo 20.000.000

141 Masjid AI Munawir Desa Sidomukti Kec. Mootilango 5.000.000

142 MasSid Ar-Rahmat\ Desa Bot\go Kec. Batudaa Pat\tai 25.000.000

'.3 Masjid Kecamatan di Kabupaten Gorontalo Kabupaten Gorontalo 109.500.000

144 Masjid Nurul Huda Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

145 Masjid AI Muttaqin Desa Totopo Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

146 Masjid AI Oubra Desa Totopo Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

147 Masjid AI Ikhlas Desa Bilato Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

148 Masjid AI Mubaraqah Desa Taula Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

149 Masjid AI Fajri Desa lIomata Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

150 Masjid Al Istiqomah Desa lIomata Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

151 Masjid Ar Rahman Desa Pelehu Kec. BilTO Kab. Gorontalo 10.000.000

152 Masjid Ar Rahim Desa Bilato Kec. Bilato Kab. Gorontalo 10.000.000

153 Masjid AI Hidayah Desa Puncak Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 10.000.000

154 Masjid Fastabiqul Khairat Desa Motoduto Kec. Boliyohuto Kab. Gorontalo 5.000.000

155 Masjid Nurul Iman Desa Puncak Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 5.000.000

156 Masjid Jami AI Huda Desa Puncak Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 15.000.000

157 Mesjid Agung di Kabupaten Boalemo Kabupaten Boalemo 500.000.000

158 Masjid An Nur Desa Dimito Kec. Wonosari 15.000.000



,
"HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,

NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH(RP)
KEMASYARAKATAN

159 Masjid At Taubah Os. Patoameme Kec. Botumoito 15.000.000

160 Masjid AI Muttaqin Os Balate Jaya Kec. Paguyaman 10.000.000

161 Masjid AI Oziqra O?. Ponto\o Kec. Manan99u 20.000.000

162 Masjid An Nur Os. Oulohupa Kec. Wonosari 20.000.000

163 Masjid An Nur Osn Latula Os. Bualo Kec. Paguyaman 15.000.000

164 Masjid As Syuhada Os Beringin Jaya Sakti Bualo 10.000.000

165 Masjid AI Ikhlas Os. Huwongo Kec. Paguyaman 15.000.000

166 Masjid Nurul Yaqin Os. Buti Kec. Mananggu 10.000.000

167 Masjid AI Mutaqqin Kab. Boalemo 10.000.000

168 Gereja ST Theodorus Kaaruyan JI.Trans Sulawesi Kec. Mananggu 20.000.000

169 Masjid Al-Magfirah Oesa Salilama Kecamatan Mananggu Kabupaten 15.000.000
Boalemo

170 Masjid Ar-Rayyan Oesa Salilama Kecamatan Mananggu Kabupaten 10.000.000
Boalemo

171 Masjid AI-Anshar Oesa Keramat Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

172 Masjid Oesa Tangkobu Oesa Tangkobu Kec. Paguyaman Kab. Boalemo 5.000.000

173 Masjid AI-Ikhlas Oesa Tapadaa Kecamatan Botumoito Kabupaten 10.000.000
Boalemo

74 GPIG Imanuel Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

175 GMPU Anugrah Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

176 GPIG Baithani Tabulo Selatan Oesa Tabulo Selatan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

177 GPPS Betel Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

178 GPOI Efata Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

179 Gereja Teodorus Katolik Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

180 GPOI Tiberias Tabulo Oesa Tabulo Kec. Mananggu Kec. Boalemo 10.000.000

181 Gereja Advent Oesa Tabulo Selatan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000.000

182 Parisadha Hindu Dharma Indonesia (PHOI) Oesa Tri Rukun Kec. Wonosari Kab. Boalemo 20.000.000

Banjar Wonogiri

183 Masjid Kecamatan di Kabupaten Boalemo Kabupaten Boalemo 100.000.000

184 Masjid Allkhsan Oesa Tumbulilato Kec. Bone Raya 10.000.000

185 Masjid Allkhsan Oesa Molotabu Kec. Kabila Bone 10.000.000

186 Mushollah Nur Ali Os. Tupa Kec.Bulango Utara 15.000.000

37 Musholla Fastabiqul Khairaat Kel. Oluhuta Utara Kec.Kabiia 15.000.000

188 Masjid Jami AI Ikhlas Os. Poowo Kec.Kabila 10.000.000

189 Masjid Jami Nurul Falah Os Bulotalangi Kec.Bulotalangu Timur 15.000.000

190 Masiid Nuruddin Os. Lamahu Kec. Bulango Selatan 20.000.000

191 Masjid AI Amin Os Botu Barani Kec Kabila Bone 20.000.000

192 Masjid Oarul Taqwa Os. Pelita Hijau Kec. Bone Pantai 20.000.000

193 Musholah MTs AI-Hidayah JI. Tutuwoto Oesa Bulotalangi Timur Kec. Bulango 20.000.000
Timur Kab. Bone Bolango

194 Musholah Jabal Nur Jl. Trans Sulawesi Pantai Selatan Oesa Tombulilato 5.000.000
Kec. Bone Raya Kab. Bone Bolango

195 Masjid An-Nur Oesa Bondawuna Kec. Suwawa Selatan Kab. Bone 10.000.000
Bolango

196 Masjid Oesa Pelita Hijau Oesa Pelita Hijau Kec. Bone Pantai Kab. Bone Bolango 10.000.000

197 Masjid Jami AI-Mukarramah Oesa Molintogupo Kec. Suwawa Selatan Kab. Bone 10.000.000
Bolango

198 Masjid Nida'ul Khairat Kel. Pauwo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 10.000.000

199 Masjid At-Tabiin JI. Thayeb M. Gobel Oesa Ayula Selatan Kab. Bone 50.000.000
Bolango



. ,",'BAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
200 Masjid AI-Jama'ah Ousun Timbuolo Timur Kec. Botupingge Kab. Bone 50.000.000

Bolango

201 Musholah MTs AI-Hidayah JI. Tutuwoto Oesa Bulotalangi Timur Kec. Bulango 5.000.000
iimuT Kab. Bone Bolango

202 Masjid An-Nur JI. Alwi Abdul Jalil Habibie Oesa Tumbihe Kab. Bone 10.000.000
Bolango

203 Masjid AI-Ashri Desa Boludawa Kec. Suwawa Kab. Bone Bolango 10.000.000

204 Taman Pendidikan IImu AI-Our'an Madinatul Oesa Tanah Putih Kec. Botupingge Kab. Bone Bolango 10.000.000
Our'an

205 Gereja Protestan Indonesia Jemaat Kanaan JI. Makam Pahlawan Nani Wartabone Oesa Bube Kec. 10.000.000
Suwawa Suwawa Kab. Bone Bolango

206 Masjid AI-Magfirah Oesa Toto Selatan Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

207 Masjid AI-Munawwarah Oesa Pancuran Kec. Suwawa Selatan Kab. Bone 5.000.000
Bolango

208 Masjid AI-IQra Oesa Talulobutu Kec. Tapa Kab. Bone Bolango 5.000.000

209 Masjid Hidayatullah JI. Sabes Oesa Bongoime Kec. Tilongkabila Kab. Bone 5.000.000
Bolango

210 Masjid AI-Arofan Desa Toto Selatan Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

211 Masjid AI-Muhlisin Kel. Padengo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

212 Masiid AI-Mu'min Kel. Padengo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

....13 Masjid AI-Fallah Kel. Padengo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

214 Masjid AI-Azhar Oesa Poowo Barat Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

215 Masjid At-Taubah Oesa Tamboo Kec. Tilong Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

216 Masjid AI-Mubin Oesa Permata Kec. Tilong Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

217 Masjid AI-Ikhlas Oesa Tamboo Kec. TiJong Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

218 Masjid Istiqomah Oesa Oluhuta Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

219 Masjid Mafdah Oesa Tanggilingo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

220 Masjid AI-Munir Oesa Tunggulo Kec. Tilongkabila Kab. Bone 80lango 10.000.000

221 Masjid AI Misbah Kec. iilongll.abila Kab. Bone Bolango 15.000.000

222 Masjid AI Oaddiriah Kamalul Yaqin JI. Meranti Indah Oesa 80ngoime Kec. Tilongkabila 10.000.000
Kab. Bone 80lango

223 Masjid Az-Zumar Oesa Tunggulo Kec. Tilongkabila Kab. Bone Bolango 20.000.000

224 Masjid AI Jama'ah Oesa Timbuolo Timur Kec. 80tupingge Kab. Bonbol 50.000.000

~5 Mesjid Kecamatan di Kab. Bone 80lango Kabupaten 80ne 80lango 65.000.000

~6 Masjid AI Munawarah Oesa Outohe Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5.000.000

227 Masjid At Taqwa Oesa Owata Kec. Bulango Ulu Kab. Bone Bolango 10.000.000

228 Masjid AI Imran Oesa Owata Kec. Bulango Ulu Kab. Bone Bolango 10.000.000

229 Ma$)id Allkhla$ Oe$a Owata Kec. Bulango Ulu Kab. Bone Bolango 10.000.000

230 Masjid An Nur Os. Pinontoyonga Kec.Atinggola 25.000.000

231 Masjid AI Muqarrabin OS.Posono Kec.Atinggola 20.000.000

232 Masjid Allkhlas Os Tumba Kec.Sumalata 15.000.000

233 Masjid Oesa Sembihingan Os Sembihingan Kec.Biawu 20.000.000

234 Masjid Azzikra Os Mebongo Kec.Sumalata 25.000.000

235 Masjid Nurul Haq OS.Oulukapa 10.000.000

236 Masjid Jabal Nur OS.Tanjung Karang, Kec.Tolito 15.000.000

237 GPOI Jemaat Eben Haezer Pulahenti Kec. Sumalata 25.000.000

238 Masjid An-Nur Satradar Oesa Jembatan Merah Kec. Tomilito Kab. Gorut 50.000.000

239 Masjid AI-Hidayah Oesa Hutakalo Kec. Sumalata Kab. Gorut 5.000.000

240 Masjid AI-Iknlas Desa Hutakalo Kec. Sumalata Kab. Gorut 5.000.000

241 Masjid AI-Maidah Oesa Hutakalo Kec. Sumalata Kab. Gorut 5.000.000



J -HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
242 Masjid AI-Muhajirin Desa Imana Kec. Atinggola Kab. Gorontalo Utara 10.000.000

243 Masjid Babul Jannah Desa lIangata Barat Kec. Anggrek Kab. Gorontalo Utara 10.000.000

244 Masjid At-Taubah Dusun Limututu Desa Bulontio Timur Kec. Sumalata 10.000.000
Kab. Gorontalo Utara

245 Masjid AI-Mujahiddin Desa Tolinggula Pantai Kab. Gorut 10.000.000

246 Masjid AI-Ikhlas Desa Ombulodata Dusun 2 Kec. Kwandang Kab. Gorut 10.000.000

247 Masjid Kecamatan di Kabupaten Gorut Kabupaten Gorontalo Utara 60.000.000

248 Masjid Ar Rayan Desa Deme II Kec. Sumalata Kab. Gorontalo Utara 5.000.000

249 Masjid Ar Rasidin Dusun Kanto. Desa Bulontio Timur Kec. Sumalata Kab. 25.000.000
Gorontalo Utara

250 Masjid At-Tau bah Dusun L1mututu Desa Bulontio Timur Kec. Sumalata 10.000.000
Kab. Gorontalo Utara

251 Masjid Al Muhajirin Desa Huyula Kec. Randangan 10.000.000

252 Masjid Sabilul Muhtadin Kec Marisa 15.000.000

253 Masjid AI Munajirin Os Ayula Osn Mootinelo Kec.Randangan 25.000.000

254 Masjid Nuruddin Os Marisa Utara Kec.Marisa 15.000.000

255 Masjid Sabilunajah Os Manunggal Karya Kec.Randangan 15.000.000

~56Masjid Allstiqomah DS.Telaga Biru Kec.Popayato 10.000.000

257 Masjid Allkhlas Os Limbula Kec.Wanggarasi 20.000.000

258 Masjid Jami An Nur OS Molosipat Kec.Popayato Barat 15.000.000

259 Masjid Baiturrahman Desa Pentadu Kec. Paguat Kab. Pohuwato 15.000.000

260 Gereja Protestan Jemaat Anugerah Dudepo Os. Dudepo Kec.Patilanggio 15.000.000

261 Gereja Jemaat Antiokhia Os Sidorukun Kec.Randangan 15.000.000

262 Gereja Imanuel Os Banuroja Kec.Randangan 15.000.000

263 Parisadha Hindu Dharma Indonesia DS.Sari Mumi Kec.Randangan 15.000.000

264 Gereja Pant~~ta Jemaat Anugeran O$.Karangetan Kec.Oel'\9ilo '\5.000.000

265 Gereja Jemaat GKI Karangetang DS.Karagetang Kec.Dengiio 15.000.000

266 GPIG Jemaat Maranatha Karangetang DS.Karagetang Kec.Dengiio 15.000.000

267 Pura Dalem Os Sari Mumi Kec.Randagan 15.000.000

268 Masjid AI Hidayah Desa Bumbulan Kec. Paguat 15.000.000

"'')9 Masjid Nurul Jannah Desa Kotamoputi Kec. Dengilo Kab. Pohuwato 10.000.000

l70 Masjid Ar-Rahman Desa Padengo Kec. Duhiadaa Kab. Pohuwato 15.000.000

271 Masjid AI-Mujahidin Dusun Kapali Desa Hulawa Kec. Butulia Kab.Pohuwato 10.000.000

272 Mushollah At- Thaubah Desa Maleo Kecamatan Paguat Kab. Pohuwato 5.000.000

273 Masjid AI-Ikhlas Kec. Wanggarasi Kab. Pohuwato 10.000.000

274 Masjid AI-Istiqomah Desa Padengo Kec. Dengilo Kab. Pohuwato 10.000.000

275 Masjid Ar-Rahman Desa Pelambane Kec. Randangan Kab. Pohuwato 10.000.000

276 Masjid Kecamatan di Kab. Pohuwato Kabupaten Pohuwato 30.000.000

277 Masjid Besar Baiturrah'lm Kec. Taluditi 10.000.000

278 Masjid Ar Riyadh Hidayatullah Kec. Marisa 10.000.000

279 Masjid Allslan Oesa Maleo Kec. Popayato Timur 10.000.000

280 Masjid AI Muhajirin Desa Panca Karsa 10.000.000



J U M LA H .

282 Gereja Advent

283 Gereja GPQ\ £'f.\e?>\a

NO

281

HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
LEMBAGA DAN ORGANISASI

KEMASYARAKATAN
Masjid AI Ikhlas

ALAMAT PENERIMA

Desa Suka Damai

Desa Makarti Jaya Kec. Taluditi

Oe?>aMa'f.art\ Ja'ja Kec.1"a\ud\\\

JUMLAH (RP)

10.000.000

10.000.000

10.000.000

4.654.500.000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

